6

Федеральное агентство по недропользованию

____________________________________________________________________
Протокол № ПС-18/661-пр от 20.11.2009
заседания Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения государственных контрактов на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы углеводородного сырья на территории Российской Федерации
г. Москва                                                                                                              20.11.2009 г. актовый зал
с 10 часов до  10 часов 30 мин.
Повестка дня:

Вскрытие конвертов с заявками, поданными на открытый конкурс на право заключения государственных контрактов на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы углеводородного сырья на территории Российской Федерации по объектам, перечисленным в приложениях 1 и 2 к настоящему протоколу.
Присутствовали:
Члены Конкурсной комиссии, сформированной приказом Федерального агентства по недропользованию от 19.10.2009 г. № 996:

	Садовник П.В.
	заместитель Руководителя Федерального агентства по недропользованию, председатель Конкурсной комиссии;

	Хлебников П.А.
	начальник Управления геологии нефти и газа, подземных вод и сооружений, заместитель председателя Конкурсной комиссии;

	Члены комиссии:

	Айвазова М.А.
	начальник Управления финансово-экономического обеспечения;

	Беленький В.Я.
	заместитель начальника Управления геологии нефти и газа, подземных вод и сооружений - начальник отдела геологии нефти и газа;

	Красильникова Т.Б.
	заместитель начальника отдела геологии нефти и газа, секретарь Конкурсной комиссии;

	Гребнева В.Н.
	главный специалист-эксперт отдела геологии нефти и газа;

	Мартьянова Т.А.
	главный специалист-эксперт отдела геологии нефти и газа.

На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в настоящем конкурсе присутствовали представители Участников размещения заказа, которые зарегистрировались в Регистрационном листе представителей Участников размещения заказа  (приложение 3 к настоящему Протоколу).

СЛУШАЛИ:

1. Садовника П.В., который проинформировал присутствующих о наличии кворума и правомочности проведения заседания Конкурсной комиссии.

Предмет конкурса: открытый конкурс на право заключения государственного контракта на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы углеводородного сырья на территории Российской Федерации

           Объекты государственного заказа Федерального агентства по недропользованию, выставляемые на настоящем открытом конкурсе, включены в перечень государственного заказа Федерального агентства по недропользованию на 2009 год приказом Роснедр от 05.10.2009 № 946. Проведение открытого конкурса по объектам конкурсного размещения, состав Конкурсной комиссии, Порядок ее работы и Порядок работы подразделений центрального аппарата Роснедр при проведении конкурса, а также комплект Конкурсной документации утверждены приказом Роснедр от 19.10.2009 № 996.
Извещение о проведении открытого конкурса и Конкурсная документация размещены на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru 20.10.2009, номер извещения: 091020/005700/33.
Участники размещения заказа проинформированы, что ведется аудиозапись данного заседания Конкурсной комиссии.

В соответствии с частью 2 статьи 26 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ (далее – Федеральный закон) до вскрытия первого конверта с заявками на участие в конкурсе по каждому объекту конкурсного размещения присутствующим на заседании представителям Участников размещения заказа было предложено дополнительно подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отклонить поданные заявки.
На заседании конкурсной комиссии была подана одна заявка от ООО «ПермГеоСервис», которая была зарегистрирована в Журнале регистрации.
Предложений об изменении или отклонении поданных заявок от присутствующих на заседании Конкурсной комиссии представителей Участников размещения заказа ни по одному из объектов конкурсного размещения не поступило.

2. Хлебникова П.А., который объявил сведения, содержащиеся во вскрытых конвертах с заявками на участие в конкурсе: номер и наименование объекта, местоположение и почтовый адрес Участников размещения заказа, предлагаемая цена выполнения работ, условия исполнения государственного контракта, указанные в заявке на участие в конкурсе и являющиеся критерием оценки заявок на участие в конкурсе (приложение 1), наличие сведений и документов, предусмотренных Конкурсной документацией (приложение 2).

Конкурсная комиссия констатирует, что вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе произведено в полном соответствии с положениями статьи 26 Федерального закона.

Всего получено  и зарегистрировано в Журнале регистрации 6 заявок: 5 заявок на три объекта конкурсного размещения и одно изменение в ранее поданную ОАО НПЦ «Недра» заявку. Заявлений об отзыве заявок на участие в конкурсе не поступало. Все конверты с заявками оформлены и опечатаны в соответствии с требованиями Конкурсной документации.

Конкурсная комиссия решила:

1. Признать конкурс состоявшимся по объекту 70-04/09, на который подано три заявки.
2. Признать конкурс несостоявшимся по объектам 70-02/09 и 70-03/09, на которые подано по одной заявке.
3. Принять к рассмотрению все 5 представленных заявок на участие в конкурсе в соответствии с данными таблицы приложения 2.

4. Заседание Конкурсной комиссии с целью рассмотрения заявок, поданных на участие в настоящем открытом конкурсе, на предмет их соответствия требованиям, установленным Конкурсной документацией и статьями 11 и 12 Федерального закона, провести 24 ноября 2009 г. в 10 часов в кабинете 410.
5. Секретарю Конкурсной комиссии (Красильникова) разместить настоящий протокол в течение дня, следующего после дня его подписания, на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru и на сайте Роснедр www.rosnedra.com .

6. Указанный протокол и аудиозапись заседания Конкурсной комиссии хранить в течение трех лет.

За указанные решения члены Конкурсной комиссии проголосовали единогласно.

	От Заказчика – заместитель Руководителя Федерального агентства по недропользованию, председатель Конкурсной комиссии
	                                         Садовник П.В.

	От Конкурсной комиссии:

Хлебников П.А.

начальник Управления геологии нефти и газа, подземных вод и сооружений, заместитель председателя Конкурсной комиссии

	Айвазова М.А.
	начальник Управления финансово-экономического обеспечения;

	Беленький В. Я.
	заместитель начальника Управления геологии нефти и газа, подземных вод и сооружений - начальник отдела геологии нефти и газа;

	Красильникова Т.Б.
	заместитель начальника отдела геологии нефти и газа, секретарь Конкурсной комиссии;

	Гребнева В.Н.
	главный специалист-эксперт отдела геологии нефти и газа

	Мартьянова Т.А.
	главный специалист-эксперт отдела геологии нефти и газа

Приложение 1
к Протоколу от 20.11.2009 г.
№ ПС-18/661 -пр
Перечень объектов и сведения, объявленные после вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

	шифр объекта
	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена контракта,

тыс. руб.
	Наименование и почтовый адрес подрядчиков, подавших заявки на участие в конкурсе
	Условия исполнения контракта, предлагаемые Участником размещения заказа

	Цена контракта, включая НДС тыс. руб
	Предложения о качестве работ
	Сведения о квалификации Участников размещения заказа

	70-02/09
	Уточнение количественной оценки ресурсов нефти, газа и конденсата Российской Федерации, субъектов федерации и крупных нефтегазоносных регионов по состоянию изученности на 01.01.2009 г.
	720 000
	ФГУП «ВНИГНИ»
105118 Москва шоссе Энтузиастов, 36
	700 000
	имеются
	имеются

	70-03/09
	Анализ и мониторинг состояния геофизической и буровой изученности территорий Российской Федерации и ее континентального шельфа на основе геоинформационной интернет-технологии для выбора оптимальных направлений работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы углеводородного сырья
	195 000
	ФГУП ГНЦ РФ ВНИИгеосистем
117105, Москва, Варшавское шоссе, д. 8
	195 000
	имеются
	имеются

	70-04/09
	Обследование и ремонтно-изоляционные работы по ликвидации экологически опасных флюидопроявлений нефтегазовых скважин, пробуренных за счет государственных средств и расположенных на нераспределенном фонде недр (Российская Федерация).
	500 000
	ОАО «НПЦ «Недра»

150000, г. Ярославль, ул. Свободы, д.8/38
	470 000
	имеются
	имеются

	ООО «Пермнефтеотдача»

618703, Пермский край, Добрянский р-он, пос. Полазна, Транспортный пер., д. 1
	450 000
	имеются
	имеются

	ООО «ПермГеоСервис»
614990 г. Пермь, ул. Орджоникидзе, 14, офис 365
	375 000
	имеются
	имеются

Приложение № 2
к Протоколу от 20.11.2009
№ ПС-18/ 661 -пр

Наличие сведений и документов, предусмотренных Конкурсной документацией
	шифр объекта
	Наименование объекта
	Наименование и почтовый адрес подрядчиков, подавших заявки на участие в конкурсе
	Выписка или нотариально заверенная копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России (для юридических лиц).
	Документы, подтверждающие полномочия лица на осуществление действий от имени Участника размещения заказа:
	Решение Конкурсной комиссии о принятии к рассмотрению заявок на участие в конкурсе

	70-02/09
	Уточнение количественной оценки ресурсов нефти,газа и конденсата Российской Федерации, субъектов федерации и крупных нефтегазоносных регионов по состоянию изученности на 01.01.2009г.
	ФГУП «ВНИГНИ»

105118 Москва шоссе Энтузиастов, 36
	имеется
	имеются
	принять к рассмотрению

	70-03/09
	Анализ и мониторинг состояния геофизической и буровой изученности территорий Российской Федерации и ее континентального шельфа на основе геоинформационной интернет-технологии для выбора оптимальных направлений работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы углеводородного сырья
	ФГУП ГНЦ РФ ВНИИгеосистем

117105, Москва, Варшавское шоссе, д. 8
	имеется
	имеются
	принять к рассмотрению

	70-04/09
	Обследование и ремонтно-изоляционные работы по ликвидации экологически опасных флюидопроявлений нефтегазовых скважин, пробуренных за счет государственных средств и расположенных на нераспределенном фонде недр (Российская Федерация).
	ОАО «НПЦ «Недра»

150000, г. Ярославль, ул. Свободы, д.8/38
	имеется
	имеется
	принять к рассмотрению

	ООО «Пермнефтеотдача»

618703, Пермский край, Добрянский р-он, пос. Полазна, Транспортный пер., д. 1
	имеется
	имеется
	принять к рассмотрению

	ООО «ПермГеоСервис»

614990 г. Пермь, ул. Орджоникидзе, 14, офис 365
	имеется
	имеется
	принять к рассмотрению

Приложение № 3
к Протоколу от 20.11.2009
№ ПС-18/ 661-  пр
Список лиц, присутствующих на заседании Конкурсной комиссии по вскрытию конвертов с заявками, поданными на участие в открытом конкурсе на право заключения государственных контрактов на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы углеводородного сырья на территории Российской Федерации
	Фамилия, имя, отчество

	Организация
	Должность

	Горелов Александр Германович
	ФГУП ГНЦ РФ «ВНИИгеосистем»
	Ученый секретарь

	Мокрушин Алексей Алексеевич
	ООО «Пермнефтеотдача»
	Зам. начальника УПНП

	Егоров Артем Владимирович
	ООО «ПермГеоСервис»
	Зам. директора по развитию

	Долматова Ирина Владимировна
	ФГУП «ВНИГНИ»
	Ученый секретарь

	Горбачев Валерий Иванович
	ОАО НПЦ «Недра»
	Генеральный директор

	Шахназаров Сергей Глебович
	ОАО НПЦ «Недра»
	Зам. генерального директора

14
5